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Toelichting

De lijst geeft een overzicht van de bij de SNR aanwezige tekeningen van de tram in Rotterdam
en omgeving, maar zonder het Eilandennet van de RTM. Hiervoor verschijnt een aparte lijst.
De verzameling wordt voortdurend aangevuld met schenkingen, legaten en aankopen, waarbij
soms minder goede exemplaren worden verwijderd.

Hoofdindeling: per maatschappij

. De hoofdindeling is per maatschappij. Waarbij de voertuigen bij hun oorspronkelijke
exploitant zijn ondergebracht.
° Binnen de maatschappij/exploitant zijn de tekeningen per materieelsoort geordend en

daarbinnen op nummervolgorde.

Toelichting op de kolommen

Kolom 1 bevat het SNR-tekeningnummer.

Kolom 2 bevat de omschrijving van de tekening; dit is zoveel mogelijk de tekst die op de
tekening voorkomt. De materieelsoort is op de binnen de NVBS gangbare wijze
afgekort. Zie voor de verklaring de tabel hieronder.

Vernummeringen van rollend materieel, voor zover verricht door de betref-
fende exploitant zijn vermeld als “later”, gevolgd door de nieuwe nummers.
Gaat het om van elders overgenomen materieel, dan staat er “ex” gevolgd
door de vroegere nummers. In dat geval zijn de nummer tussen rechte (tekst-
)haken vermeld. Vanwege de beperkte ruimte is de vernummeringsinformatie
niet altijd volledig.

Beslaat het origineel 2 of meer bladen dan is dat vermeld; evenals wanneer
het origineel in 2 of meer delen is gekopieerd.

Kolom 3 Het op de tekening aanwezige oorspronkelijke (fabrieks- of maatschappij-)
tekeningnummer. Eventuele vroegere, vervallen, tekeningnummers zijn door-
gehaald.

Kolom 4 Indien relevant: de herkomst van de tekening.

Kolom 5 De soort afdruk, waarbij:

B = blauwdruk

F = fotoafdruk



L = litho
T = transparant

W = witdruk
Z = zwartdruk (witte lijnen op zwarte achtergrond)
Kolom 6 De op de tekening aanwezige meest recente datum.
Kolom 7 De schaal van de (oorspronkelijke) tekening. Gaat het om een verkleining van

het origineel dan is hier een sterretje (*) vermeld. In kolom 2 is de mate van
verkleining te vinden.
Kolom 8 geeft de soort tekening aan doormiddel van lettercodes, waarbij:
Z = zijaanzicht
K = kopaanzicht
A = achteraanzicht
B = bovenaanzicht
O = onderaanzicht
L = langsdoorsnede
D = dwarsdoorsnede
H = horizontale doorsnede (veelal vlioerplan)

Verklaring van de afkortingen voor materieelsoorten

loc (stoom)locomotief

emr elektrisch motorrijtuig

emw elektrische motorwagen
emrstel elektrisch motorrijtuigstel
vmr verbrandingsmotorrijtuig
vrmstel verbrandingsmotor rijtuigstel
rtg getrokken rijtuig / aanhangrijtuig
ortg open rijtuig / aanhangrijtuig
ptr paardentractie

str stoomtractie

wgn wagen

RS radstand

Bij de omschrijving gebruikte overige (maatschappij)afkortingen:

GBHTM Gemengd Bedrijf Haagsche Tramweg-Maatschappij
GETA Gemeente Electrische Tram Arnhem

NBM Nederlandsche Buurtspoorweg-Maatschappij
TMDG Tramweg-Maatschappij “De Graafschap”
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origineel soort

nummer omschrijvin ) oorspron daterin schaal beeld
JVIng tekening nr. prong druk &
RTM -- ROTTERDAMSCHE TRAMWEG-MAATSCHAPPIJ
RETM -- ROTTERDAMSCHE ELECTRISCHE TRAMWEG-MAATSCHAPPIJ
RET -- ROTTERDAMSCHE ELECTRISCHE TRAM
Stadsnet Rotterdam en stoomtram Rotterdam--Schiedam
Locomotieven
2.68.101-1 Bt-loc 1 - 7, 9 (ook WSM) - S. Overbosch B z. datum | V4
2.68.101-2 Bt-loc ,,Rotterdam” — uit tijdschrift of ander drukwerk, * verkleind 1:29 - SLM z. nr. F z, datum 1:10 * ZD
2.68.102-1 Bt-loc 8 — uit Die Eisenbahntechnik der Gegenwart - - w z. datum 1:...1 ZDH
2.68.102-2 Bt-loc 8 — uit Overbosch * verkleind 1:32 - - A\ z. datum 1:50 * ZD
Motorrijtuigen tweeassig
2.68.224-1a emr 21 -70 - - A\ z.datum 1:10 ZKDH
2.68.224-1b emr 21 -70 - - A\ z.datum 1:10 ZKDH
2.68.201-1a emr 71 -90 M4-7416 - B z. datum 1:50 ZKH
2.68.201-1b emr 71 -90 M4-7416 - A\ z. datum 1:50 ZKH
2.68.201-1¢c emr 71 - 90 * verkleind 1:55 M4-7416 - A\ z. datum 1:50 * ZKH
2.68.201-2 emr 71 -90 - NVM 20.73.037 A\ 30.10.1996 1:40 ZKH
2.68.202-1a emr 91 - 126 M4-7417 - B z. datum 1:50 ZKH
2.68.202-1b emr 91 - 126 M4-7417 - A\ z. datum 1:50 ZKH
2.68.202-1¢c emr 91 - 126 * verkleind 1:54 M4-7417 - A\ z. datum 1:50 * ZKH
2.68.203-1a emr 127 - 151, later rtg 1128 - 1149, 1151 - Allan ET382 42014 A\ z. datum 1:10 ZKLDH
2.68.203-1b emr 127 - 151, later rtg 1128 - 1149, 1151 - Allan ET382 4201% A\ z. datum 1:10 ZKLDH
2.68.203-2 emr 127 - 151, later rtg 1128 - 1149, 1151 M4-7418 - B 17.10.1933 1:50 ZKH
2.68.203-3a rtg 1128 - 1149 en 1151, ex emr 128 - 149 en 151 * verkleind 1:56 M4-7418" - A\ 17.10.1933 1:50 * ZKH
2.68.203-3b rtg 1127 -1151, ex emr 128 - 149 en 151 M4-7418" - A\ 17.10.1933 1:50 ZKH
2.68.203-4 rtg 1127 - 1151 ex emr 127 - 151 - NVM 20.75.079 A\ 30.10.1996 1:44 ZKH
2.68.203-5 rtg 1128 - 1149, 1151 ex emr 127 - 151 - R. de Laat Z 20.10.1946 1:40 ZKDH
2.68.204-1 emr 152 - 176 na verbouwing, later rtg 1155, 1170, 1175 M4-7419 - B z. datum 1:50 ZKH
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nummer

2.68.204-2a
2.68.204-2b

2.68.204-3

2.68.205-1a
2.68.205-1b
2.68.205-2a
2.68.205-2b
2.68.205-3

2.68.205-4a

2.68.205-4b

2.68.206-1
2.68.206-2a
2.68.206-2b
2.68.206-3

omschrijving

emr 152 - 176 na verbouwing, later rtg 1155, 1170, 1175
emr 152 - 176 na verbouwing, later rtg 1155, 1170, 1175 * verkleind 1:53

emr 152 - 176 na verbouwing, later rtg 1155, 1170, 1175
emr 177 -201
emr 177 -201
emr 177 -201
emr 177 -201
emr 177 - 201 na verbouwing, later rtg 1197 - 1198, 1201
emr 177 - 201 na verbouwing, later rtg 1197 - 1198, 1201

emr 177 - 201 na verbouwing, later rtg 1197 - 1198, 1201 * verkleind 1:53

emr 177 - 201 na verbouwing, later rtg 1197 - 1198, 1201
emr 177 - 201 na verbouwing, later rtg 1197 - 1198, 1201
emr 202 - 221 na verbouwing, * verkleind 1:56

emr 202 - 221 na verbouwing

Motorrijtuigen Overschie

2.68.207-1
2.68.208-1
2.68.209-1
2.68.209-2

vmrstel 501 /502
vmr 503
vmrstel 501 /502 en vmr 503

vmrstel 501 /502 en vmr 503, tekst Duits

Motorrijtuigen, vierassig

2.68.211-1a
2.68.211-1b
2.68.211-2
2.68.211-3
2.68.212-1
2.68.212-2
2.68.212-3a
2.68.212-3b
2.68.212-4a

emr 301 - 304, later 401 - 403
emr 301 - 304, later 401 - 403
emr 301 - 306, later 401 - 405
emr 301 - 304, later 401 - 403
emr 401 - 570 — niet allemaal even lang!
emr 401 - 570 — niet allemaal even lang!
emr 401 - 570 — niet allemaal even lang!
emr 401 - 570 — niet allemaal even lang!

emr "511" -- lengte onjuist?
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origineel
tekening nr.

M4-7419€

M4-7419€

M4-7420
M4-7420°

M4-7420°

M4-7421
M4-7421"
M4-7421"

CWy 170
CW,, 182

M4-12515
M4-12515
M4-12515
M4-2527

M4-2527a
M4-12435
M4-12435

oorsprong

NVM 20.73.039
Allan ET457 29101
Allan ET457 29101
Allan ET457 29101/A
Allan ET457 29101/A

NVM 20.73.040

H.P. Kaper
Verkehrstechnik

R. de Laat

Werkspoor GO 25017 N5

soort
druk

£ £w £ £ 2 g 2 g =

£ £ 2w

£ £ 9w

W £ £ W w s NS =

datering

z. datum
z, datum

30..10.1996
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum

z. datum
z. datum

z. datum
z. datum
z. datum

30.10.1996

14.8.1923
27.2.1924
z. datum

31.7.1925

1.11.1943
1.11.1943
9.10.1946
1.11.1943
26.6.1930
26.6.1930
3.8.1943
3.8.1943
1.1931

schaal

1:50
1:50
1:50 *
1:40

1:50
1:50
1:40
1:50
1:50
1:50
1:50
1:50
1:100

beeld

ZKH
ZKH

ZKH
ZDH
ZDH
ZDH
ZDH
ZKH
ZKH

ZKH

ZKH
ZKH
ZKH
ZKH

ZKLDH
ZKLDH
ZKH
ZKH

ZKAH
ZKAH
ZKAH
ZKAH
ZKH
ZKH
ZKH
ZKH
ZKH



nummer

2.68.212-4b
2.68.212-5

2.68.212-6a
2.68.212-6b
2.68.212-7

2.68.212-8a
2.68.212-8b
2.68.212-9

2.68.212-10

2.68.212-11

2.68.225-1a
2.68.225-1b
2.68.213-1a
2.68.213-1b
2.68.214-1a
2.68.214-1b
2.68.214-1c
2.68.214-2

2.68.214-3a
2.68.214-3b
2.68.214-4a
2.68.214-4b
2.68.215-1

2.68.216-1a
2.68.216-1b
2.68.216-2

2.68.216-3

2.68.216-4

omschrijving

emr ,,511” — lengte onjuist ?
emr 511 - 550, kopie van Werkspoor-tekening .......... T5900 met stempel

emr 501 - 510

emr 501 - 510

emr 501 - 5507 , ontwerp
emr 551 - 570

emr 551 - 570

emr 513 als pekelmw 2601
emr 401 - 450

emr 401 - 570, 3 bladen

SSW schaarbeugel

SSW schaarbeugel

emr 100 - 101, ex emr 571 - 572
emr 100 - 101, ex emr 571 - 572
emr 102 - 135

emr 102 - 135

emr 102 - 135

emr 102 - 135

emr 102 - 135

emr 102 - 135

emr 102 - 135

emr 102 - 135

emrstel: twee gekoppelde emr — ontwerp of voorstel ?
emr 1 -15

emr ] -15

emr ] -15

emr 1 -15

emr1-15

origineel
tekening nr.

M4-14497

M4-12968
M4-12968
M4-13739
M4-13739
M4-13739
M4-30789

M4-20617B
M4-21308
M4-21308
21308

oorsprong

Werkspoor GO 25017 N5

Beijnes 1075% S.Tr/ Werkspoor

Allan ET519 51247
Allan ET519 51247
Beijnes 1075* S.Tr.
Beijnes 1075* S.Tr.

NVM J.G. van Immerzeel
20.73.006

SSW T5 6757
SSW T5 6757

Allan 87248
Allan 87248
Allan 87249
Allan 87249

Schindler SWP 100931/D
NVM 20.73.036
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soort
druk

g3 £ £ =2 wE = £ =

datering

1.1931
25.3.1931

z. datum
z. datum
27.1.1928
10.2.1931
10.2.1931
z. datum
3.8.1943

1971

24.5.1933
24.5.1933
13.5.1946
13.5.1946
6.4.1950
6.4.1950
6.4.1950
19.12.1961
30.11.1950
30.11.1950
30.11.1950
30.11.1950
21.2.1952
26.6.1957
26.6.1957
3.6.1979
21.11.1956
30.10.1996

schaal

1:100

beeld

ZKH
ZKLDH

ZKDH
ZKDH
ZKH
ZKLDH
ZKLDH
ZKH
ZKH

ZKDH

ZK
ZK
ZKH
ZKH
ZKAH
ZKAH
ZKAH
ZKAH
ZDH
ZDH
KDA
KDA
ZH
ZKAH
ZKAH
ZKADH
ZKAH
ZKAH



origineel soort

nummer omschrijving . oorsprong datering schaal  beeld
tekening nr. druk
Motorrijtuigen, geleed
2.68.217-1 emr 231 - 244 -—-- Schindler SWP 100932/E w 29.7.1955 1:50 ZKAH
2.68.217-2 emr 231 - 244 M4-21157 -—-- w 29.7.1957 1:50 ZKAH
2.68.217-3 emr 231 - 244 M4-23048 -—-- w 29.7.1957 1:50 ZKAH
2.68.217-4a emr 231 - 244 24770 -—-- w 30.3.1976 1:50 ZKH
2.68.217-4b emr 231 - 244, * verkleind 1:... 24770 -—-- w 30.3.1976 1:50 * ZKH
2.68.217-5 emr 231 - 244 24770 -—-- T 9.8.1979 1:25 ZKADH
2.68.218-1 emr 251 -274 M4-45020 -—-- w 22.5.1964 1:50 ZH
2.68.218-2 emr 251 -274 M4-45020 -—-- w 21.1.1974 1:50 ZKH
2.68.218-3 emr 251 - 274 * verkleind 1:... - - w 21.1.1974 1:50 * ZKH
2.68.218-4 emr 251 -274, 351 - 386: wielstel M1-45520 -—-- w 20.8.1964 1:1/1:5 D
2.68.219-1a emr 351 -386 M4-45021 - w 22.5.1964 1:50 ZH
2.68.219-1b emr 351 -386 M4-45021 - w 22.5.1964 1:50 ZH
2.68.219-2a emr 351 -386 M4-45021 -—-- w 11.6.1979 1:25 ZKADH
2.68.219-2b emr 351 -386 45021 -—-- w 11.6.1979 1:25 ZKADH
2.68.219-3 emr 351 -386 M4-48447 -—-- w 11.6.1979 1:25 ZKADH
2.68.219-4 emr 301 - 324,351 - 386 M4-45021 -—-- w 21.1.1974 1:50 ZKH
2.68.219-5 emr 301 - 324 M4-48700 -—-- w 11.6.1979 1:25 ZKADH
2.68.219-6 emr 301 - 324 - NVM 20.73.038 w 30.10.1996 1:70 ZKADH
2.68.219-7 emr 351 - 386 - - w z.datum L. ZH
2.68.220-1a emr 601 - 635 M4-50700 -—-- w 17.1.1969 1:50 ZKH
2.68.220-1b emr 601 - 635 M4-50700 -—-- w 17.1.1969 1:50 ZKH
2.68.220-1c emr 601 - 635 M4-50700 -—-- w 17.1.1969 1:50 ZKH
2.68.220-2 emr 601 - 635 M4-50700 -—-- w 11.8.1979 1:25 ZKADH
2.68.220-3 emr 601 - 635 - NVM Th.J. de Klerk, 20.73.014 w z.datum 1:45 ZKH
2.68.220-4 emr 601 - 635, beschildering en plaatsing opschriften - Werkspoor E 5/37-01 w 5.5.1968 n.v.t. n.v.t.
2.68.221-1a emr 701 - 733 type ZGT6 5.005.001 - w 17.4.1978 1:50 ZKAH
2.68.221-1b emr 701 - 733 type ZGT6 5.005.001 - w 17.4.1978 1:50 ZKAH
2.68.221-1c  emr 701 - 713 type ZGT6 (aantal staanpl gewijzigd) 5.005.001 - w 17.4.1978 1:50 ZKAH
2.68.221-2 emr 701 - 733 type ZGT6 5.005.001 - w 1.2.1984 1:25 ZKADH
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nummer

2.68.222-1
2.68.222-2a
2.68.222-2b
2.68.223-1
2.68.223-2a
2.68.223-2b
2.68.226-1
2.68.226-2
2.68.226-3
2.68.227-1
2.68.228-1
2.68.229-1

omschrijving

emr 801 - 850 type ZGT4/6
emr 801 - 814 type ZGT4/6

émr 1301 - 1324, ex 301 - 324
émr 1301 - 1324, ex 301 - 324
émr 1301 - 1324, ex 301 - 324
emr 1601 - 1635 ex 601 - 635

emr 1601 - 1635 ex 601 - 635, verkleiond 1:...

emr 1601 - 1635 ex 601 - 635
emr 2001 - 2060 Citadis 302B, 12 vel
emr 1231, niet uitgevoerd

emr Tram 2000, niet uitgevoerd

Metro en sneltram

2.68.251-1

2.68.251-2

2.68.252-1

2.68.252-2

2.68.253-1

2.68.254-1a
2.68.254-1b
2.68.254-2
2.68.254-3
2.68.254-4
2.68.254-5
2.68.254-6
2.68.254-7

2.68.254-8

2.68.255-2
2.68.255-1

emr metro, eerste ontwerp

emr metro, ontwerp

emr metro 1 - 27, later 5001 - 5027

origineel
tekening nr.

5.010 001
5.010.001
5.010.001
45020
48701
48701
48447
M4-507...

24770

OMM4-35002

OMM4-36488

emr metro 1 - 27, later 5001 - 5027, beschildering en plaatsing opschriften -

etrst metro 5001 - 5027 type MG2, DH 6001 - 6002, HM 7101, HS 7201, HB

7301 -7304, HR 7011-7014
emr metro 5051 - 5066

emr metro 5051 - 5066
emr metro 5051 - 5066

emr metro 5051 - 5066, beschildering en plaatsing opschriften
emr metro 5001 - 5027, 5051 - 5066; gewichtsverdeling

emr metro 5001 - 5027, gewichts- en belastingverdeling

emr metro 5051 - 5066
emr metro 28 - 43, later 5051 - 5066

OMM-40040
OMM-40040

OMM?7-35160
OMM?7-36206¢
OMM4-35216

emr metro 5051 - 5066, 5101 - 5126, 5151 - 5152, DH 6101 - 6102, HT 7002,

HV 7003
emr sneltram 5101 - 5126 type MG2
emr sneltram 5101 - 5126, 5151 - 5152

80001
80001
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oorsprong

Alstom

BN TG92-2173

Werkspoor E37001-3

NVM J.E. Smit 20.77.0091

Werkspoor E01016-3
Werkspoor E37005-3

Werkspoor H 01001-18

Werkspoor E 010..-3

NVM J.F. Smit 20.77.001

soort
druk

£ £ £ = £ £ €3 2 2 £ 2%

£ £ £ £ 2 2 2 2 £ =

datering

2.7.1982
19.6.1984
19.6.1984
21.1.1974
24.5.1982
24.5.1982
31.6.1979
17.1.1989
z.datum
z.datum
30.3.1976
28.3.1992

1958
24.3.1961/29.11.1963

14.11.1966

22.9.1965

11.1978

30.3.1971
30.3.1971
31.7.1968
29.8.1968
31.10.1966
9.11.1965
4.10.1971

z.datum
2.1979

7.12.1979
4.10.1973

schaal

1:50
1:25
1:25 *
1:50
1:25
1:25
1:25
1:50 *

1:50
1:50

1:...
1:50
1:100

1:25/1:10

1:45

1:50
1:50
1:20
1:25/1:10
n.v.t.
n.v.t.
1:50
1:50

1:32/1:10

1:25
1:50

beeld

ZKAH
ZKADH
ZKADH
ZKH
ZKADH
ZKADH
ZKADH
ZKH
ZH

ZH
ZKH
ZKLDH

ZKH
ZKH

ZKH

n.v.t.

ZKH

ZKH
ZKH
ZKDH
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
ZKH
ZKH

ZKH

ZKDH
ZKH



nummer omschrijving

2.68.256-1 emr sneltram 5201 - 5271 type T
2.68.256-2a emr sneltram 5201 - 5271 type T
2.68.256-2b

2.68.256-3a  emr 5201 - 5271 type T
2.68.256-3b  emr 5201 - 5271 type T
2.68.256-3¢c  emr 5201 - 5271 type T
2.68.256-4

2.68.256-5 emr sneltram 5201 - 5271 type SG2
2.68.256-6 emr sneltram 5201 - 5271 type SG2
2.68.257-1

1.68.258-1 elektrische onderlosser
Paardentrams

2.68.301-1a  rtgptr1-25

2.68.301-1b  rtgptr 1 -25

2.68.301-2 rtgptr 1 -25

2.68.302-1

2.68.302-2 ortg ptr 45 - 56

2.68.302-3

2.68.302-4 ortgptr ......

2.68.302-5 ortgptr ......

2.68.303-1

2.68.304-1 rtg ptr 61 - 66

2.68.305-1 rtgptr 67 -727?

Rijtuigen stoomtram

2.68.307-1 rtg str B26 - 31: bak

2.68.308-1 rtg str AB76 - 79: bak
2.68.309-1 rtg str AB81: bak

emr 5201 - 5271 type T * verkleind 1:10

emr sneltram 5201 - 5271 type GT4/8 (4/6)

vuiltransportwagen HV7001; draaistel metro etrst; detail vloc DH6001 - 6002

ortg ptr ,,2”: 45 - 56, voor te meten RS 1500 ingeschreven 1600

ortg ptr ,,2”: 45 - 56 met ingeschr. lengtematen, o.a. RS 1600, te meten RS 1500

ortg ptr 57 - 59, later ortg str [TMDG ABS - 10] + beschr. — uit catal. Herbrand

origineel
tekening nr.

53227
E.00.0001
5000001
5000001
5000001
5000001
53411
5.000.001

oorsprong

NVM J.F. Smit 20.73.033

NVM 20.77.001

NVM C.H. Bongers 20.79.002

Beijnes z. nr.
Beijnes z. nr.
A.Dijkers
Beijnes 50 KLS.
Beijnes 50 KLS.

Beijnes 50 KLS.
Beijnes

Beijnes
Herbrand 19

Beijnes 46 KLS.
Beijnes 143 S.Tr.

Werkspoor ........ TT1364
Werkspoor ........ TT1362
Werkspoor ........ TT1368
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soort
druk

£ £ £ £ 2 £ 2 £ %

£ ww = £ =F £

=

£ =

£ =

datering

1.6.1976
1.11.1980
1.11.1980
15.11.1977
15.11.1977
15.11.1977
18.2.1983
1.11.1980
1981

z. datum

8.1.1973

17.1.1879
17.1.1879
22.2.1953
188..
188..

188..

z. datum

z. datum
z. datum

31.10.1885

z. datum

20.4.1899
8.4.1899
2.5.1899

schaal

1:50

1:50

1:25 *
1:50

1:50

1:50

1:50

1:25
1:45/1:32

beeld

ZKH
ZKH
ZKDH
ZKH
ZKH
ZKH
ZH
ZKDH
ZKDH

ZH

ZKDH

ZK
ZK
ZK
ZK
ZK

ZK

3D

ZK
ZK

ZKDH
ZKDH
ZKDH



nummer omschrijving

Aanhangrijtuigen

2.68351-1a  ortg 1261 - 1290 ex 261 - 290 ex 211 - 240
2.68351-1b  ortg 1261 - 1290 ex 261 - 290 ex 211 - 240
2.68351-2a  ortg 1261 - 1290 ex 261 - 290 ex 211 - 240
2.68351-2b  ortg 1261 - 1290 ex 261 - 290 ex 211 - 240
2.68.351-3a  ortg 1261 - 1290 ex 261 - 290 ex 211 - 240 * verkleind 1:55
2.68351-3b  ortg 1261 - 1290 ex 261 - 290 ex 211 - 240
2.68.351-3¢c  ortg 1261 - 1290 ex 261 -290 ex 211 - 240 * verkleind 1:54
2683514  ortg 1261 - 1290 ex 261 - 290 ex 211 - 240
2.68352-1a  rtg351 - 360, later 1351 - 1360

2.68352-1b  rtg351 - 360, later 1351 - 1360

2.68353-1a  rtg 367 - 406, later 1367 - 1406

2.68353-1b  rtg 367 - 406, later 1367 - 1406

2.683532a  rtg 1351 - 1406 ex 361 - 406

2.683532b  rtg 1351 - 1406 ex 361 - 406

2.68.353-2c  rtg 1351 - 1406 ex 361 - 406 * verkleind 1:55
2683533 rtg 1351 - 1360

2.68353-4  rtg 1351 - 1406

2.68353-5  rtg 1351 - 1406

2.68.354-1a  rtg 10012 - 1020°

2.68.354-1b  rtg 10012 - 10207

2.68.354-2  rtg 1001%- 1020°

2.68.354-3  rtg 1001%- 10207

2.68.354-4  rtg 1001%- 10207

2.68355-1a  rtg 1021 - 1056

2.68355-1b  rtg 1021 - 1056

2.683552a  rtg 1021 - 1056

2.68.355-2b, rtg 1021 - 1056

2.683553 g 1021 - 1056

2.68355-4  rtg 1021 - 1056

origineel
tekening nr.

M4-7422
M4-7422
M4-7422
NVM 20.75.031

M4-7423
M4-7423
M4-7423

M4-1799A
M4-1799
M4-1799C

M4-12816
M4-12816

oorsprong

Ragheno
Ragheno
Ragheno
Ragheno

Allan ET414 14101
Allan ET414 14101
Allan ET449 27001
Allan ET449-27001

R. de Laat

NVM 20.75.028
NVM 20.75.002
Allan ET523 51041
Allan ET523 51041

Allan 85844A
Allan 85844A
Allan 85844B
Allan 85844B
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z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
30.10.1996
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
1.11.1947
30.10.1996
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
z. datum
10.5.1946
10.5.1946

schaal

beeld

ZKDH
ZKDH
ZD
ZD
ZKH
ZKH
ZKH
ZKH
ZKH
ZKH
ZLDH
ZLDH
ZKH
ZKH
ZKH
ZKDH
ZKH
ZKDH
ZH
ZH
ZKH
ZKH
ZKH
ZH
ZH

ZKH
ZKH



nummer omschrijving

2.68.355-5 rtg 1021 - 1056

2.68.355-6 rtg 1021 - 1056
Dienstmaterieel

2.68.401-1a  zoutwgn 2020 - 2029

2.68.401-1b  zoutwgn 2020 - 2029

2.68.402-1a railreinigingsemw 2201 - 2202
2.68.402-1b  railreinigingsemw 2201 - 2202
2.68.402-2 railreinigingsemw 2201 - 2202
2.68.403-1a  slijpemw 2301 - 2302

2.68.403-1b  slijpemw 2301 - 2302

2.68.403-2a  slijpemw 2301 - 2302

2.68.403-2b  slijpemw 2301 - 2302

2.68.404-1a  zandtransp.wgn 2411 - 2412
2.68.404-1b  zandtransp.wgn 2411 - 2412
2.68.404-2a  zandtransp.wgn 2411 - 2412
2.68.404-2b  zandtransp.wgn 2411 - 2412
Diversen

2.68.601-1 stroomafnemers RET, GBHTM, GETA en NBM
2.68.602-1 SSW-pantograaf

2.68.603-1 overzicht rijtuigtypen

2.68.604-1 lijst maten en gegevens emr/rtg/emw/w
2.68.605-1 lijst maten en gegevens emr
2.68.606-1 plaats der ramen genoemd in voorschrift ramenstanden, dienstorder 4329
2.68.607-1 overicht tram- en metromaterieel
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origineel
tekening nr.

M4-12816

M6-14129G
M6-14129G
M6-2106
M6-2106
M6-2106A
M3-5383A
M3-5383A
M6-30673D

M6-30673D
M6-30743

M6-30743
M6-31036
M6-31036

TB-4874
M7-21552

M7-30646

oorsprong

NVM 20.75.30

P. van Heiningen

H.P. Kaper T5-6757

soort
druk

£ =

£ £ £ £ 2 2 2 £ £ =

£ £ £ 2 2 £ =

datering

10.5.1946
30.12.1996

7.6.1949
7.6.1949
16.12.1941
16.12.1941
16.12.1941
19.4.1932
19.4.1932
11.11.1960

11.11.1960
20.10.1961

20.10.1961
16.1.1964
16.1.1964

11.1943
23.7.1958
8.1927
27.8.1953
11.7.1955

19.4.1961

2.1990

schaal

n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.

diverse

beeld

ZKH
ZKH

ZKDH
ZKDH
ZKDH
ZKDH
ZKDH
ZDH
ZDH
ZDH

ZDH
ZKDH

ZKDH
ZKH
ZKH

ZK
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.



